Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Buerarema

sexta-feira, 26 de setembro de 2025 Ano XIII - Edição nº 01743 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Buerarema publica

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5FF30176AC12228DDBF5F3DD76D2EB64

sexta-feira, 26 de setembro de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 01743 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Buerarema

SUMÁRIO
• DECRETO Nº 182/2025, DE 26 DE SETEMBRO DE 2025.  “DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE AGENTE POLÍTICO PARA OCUPAR O

CARGO DE CHEFE DIVISÃO LICITAÇÃO E ORÇAMENTO NO ÂMBITO DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS”

• PUBLICAÇÕES DA DISPENSA Nº027/2025 ADJUDICAÇÃO,HOMOLOGAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº027/2025 E EXTRATO
DO CONTRATO Nº132/2025.

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5FF30176AC12228DDBF5F3DD76D2EB64

sexta-feira, 26 de setembro de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 01743 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Buerarema
Decreto

PRE FEIT UR A DE

BI.lER^AREMÂ.
.ú'o^Ne oo'rtsEtrÍEc.o

DECRETO NO í82'2025, DE 26 DE SETEMBRO DE 2025.

"Dispôe sobre a nomeação de
Agente Politico para ocupar o
cargo de CHEFE DIVISÃO
LICITAçÃO E ORÇAMENTO NO

âmbito do poder Executivo
Municípal e dá outras
providências"

O PREFEITO DO MUNlciPlO DE BUERAREMA, utilizando uma de suas atribuiçôes
legais, RESOLVE:

Art. 10. Nomeiese o Sr. Cauan da Silva Dias, portador do GPF no. 0&4.323.405'5í,
para o cargo de Chefe Divisão Licitâção e Orçamento, símbolo F3-D.

ART. 29 - Estê Dêcrcto terá êfeito retroativo à 0110912025, revogam-se as
disposiçõês em contÉÍio.

REGISTRE.SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

Ge ldo Souza Freitas
Preíeito

www.trueràrêma.bà.qôw-br
aôprêfellurâdcbucrarêma

,l

Gabinete do Prefeito Municipai de Buerarema, Estado da Bahia, em 26 de
sêtembro de 2025.

@ 9

^wenicla
Góes Catmon,s9t, Centro

íJuêrárema,Bál CÉP:456 r 5-OOO
CNPJ: 1 3.721.1aa/ooo1-O9

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E60E53911E3D9C093569925FCFC652E7

sexta-feira, 26 de setembro de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 01743 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Buerarema

sexta-feira, 26 de setembro de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 01743 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Buerarema
Dispensa

O	Prefeito	M
Art.	 75	 da
027/2025
gestão	 edu
patrimônio
MARTINS
totalizando
60.000,00
Prefeito	Mu

O	Prefeito	M
Art.	75	da	L
DISPENSA
serviços de
documenta
da	 Empres
53.812.66
01/09/202
Gerivaldo	S

O	Prefeito
foram	 cum
DISPENSA
de	 softwa
documenta
LICITAÇÃO
DESENVOL
60.000,00
Buerarema

ADJUDI

Municipal	d
a	 Lei	 Federa
–	ADJUDICA
ucacional	 na
o	e	gestão	p
DE	 SANTA

o	 um	 valor
(sessenta	m
unicipal.

AUTO

Municipal	d
Lei	Federal
DE	 LICITAÇ
e	 software	 d
ação	digital,
sa	 CAIQUE
2/0001‐22
26.	Valor	Glo
Souza	Freita

HO

Municipal	d
mpridas	 toda
DE	LICITAÇ
re	 de	 gest
ação	 digital
O,	 celebran
LVIMENTO
(sessenta	m
a/BA,	01	de

ICAÇÃO	DO

de	Buerarem
al	 n.º	 14.13
A	o	objeto:
as	 escolas	 m
pessoal.	O	pr
ANA	 DESEN
de	 R$	 60.0
mil	 reais).	 B

ORIZAÇÃO	D

e	Buerarem
n.º	14.133/
ÇÃO	 nº	 027
de	 gestão	 e
patrimônio

E	 MARTINS
2,	 totalizand
obal	R$	60.0
as	‐	Prefeito

OMOLOGAÇ

de	Buerarem
as	 as	 forma
ÇÃO	Nº	027/
tão	 educac
l,	 patrimôn
ndo	 o	 Co
DE	 SOFTW

mil	reais).	Vi
Setembro	d

	OBJETO	DA

ma	–	Bahia,	n
33/21	 e	 no
Contratação
municipais,
refeito	 lança
NVOLVIMEN
00,00	 (sess
Buerarema/B

DO	ATO	DA

ma	–	Bahia,	n
/21	e	no	Par
7/2025	 –	 ob
educacional
o	e	gestão	p
S	 DE	 SANT
do	 um	 val
000,00	(sess
Municipal.

ÇÃO	DA	DIS

ma	–	Bahia,
alidades	 do
/2025	–	Obj
ional	 nas
io	 e	 gestão
ntrato	 com
WARE	 CNPJ
gência:	01/
e	2025.Geri

A	DISPENSA

no	uso	de	su
	 Parecer	 Ju
o	de	empre
com	 diário
a	o	Ato	For
NTO	 DE	 S
senta	 mil	 re
BA,	 01	 de	 S

DISPENSA

no	uso	de	sua
recer	Jurídic
bjetivando	 a
nas	 escolas
essoal.	O	pr
TANA	 DESE
lor	 de	 R$
senta	mil	rea

PENSA	DE	L

no	uso	de
Inciso	 II	 do
eto:	a	Contr
escolas	 mu
o	 pessoal.,
m	 a	 Emp
J	 nº	 53.812
09/2026.	V
ivaldo	Souza

A	DE	LICITA

uas	atribuiçõ
urídico,	 ante
sa	para	Pre
o	 escolar,	 c
mal	para	a
SOFTWARE
eais).	 Vigênc
Setembro	 d

DE	LICITAÇ

as	atribuiçõ
co,	torna	púb
a	 Contrataç
s	municipai
refeito	lança
ENVOLVIME
60.000,00
ais).	Buerar

LICITAÇÃO

suas	atribu
o	 Art.	 75	 d
ratação	de	em
unicipais,	 c
HOMOLOG

presa:	 CAIQ
2.662/0001
Valor	Global
a	Freitas‐	Pr

AÇÃO	Nº	02

ões	legais,	c
e	 a	 DISPEN
estação	de	 s
controle	 de
contratação
CNPJ	 nº
cia:	 01/09/
e	 2025.	 Ger

ÇÃO	Nº	027

es	legais,	co
blico	a	AUT
ão	 de	 empr
s,	 com	 diár
a	o	Ato	Form
ENTO	 DE
(sessenta

rema/BA,	01

	Nº	027/20

ições	 legais
a	 Lei	 Feder
mpresa	para
com	 diário
A	 o	 Proces
QUE	 MAR
1‐22,	 totaliz
R$	60.000,0
refeito	Muni

27/2025

om	base	no
NSA	 DE	 LIC
serviços de	s
documenta
o	da	Empre
53.812.662
/2026.	 Valor
rivaldo	 Sou

7/2025

om	base	no	i
ORIZAÇÃO
resa	 para	 Pr
rio	 escolar,
mal	para	a	c
SOFTWARE
mil	 reais)

1	de	Setemb

025

s,	e	 tendo	em
ral	 n.º	 14.13
a	Prestação
escolar,	 c

sso	 de	 DIS
RTINS	 DE
zando	 um	 v
00	(sessenta
icipal

inciso	II	do
ITAÇÃO	 Nº
software	de
ação	 digital,
sa:	CAIQUE
2/0001‐22,
r	 Global	 R$
za	 Freitas	 ‐

nciso	II	do
DO	ATO	DA
restação	 de
controle	 de
contratação
E	 CNPJ	 nº
).	 Vigência:
bro	de	2025.

m	vista	que
33/21)	 .e	 a
de	serviços
controle	 de
SPENSA	 DE
SANTANA

valor	 de	 R$
a	mil	reais).

o
º
e
,
E
,
$
‐

A
e
e
o
º
:
.

e
a
s
e
E
A
$
.

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5FF30176AC12228DDBF5F3DD76D2EB64

sexta-feira, 26 de setembro de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 01743 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Buerarema

EXT

CONTRATA
DE	 SANTA
Contrataçã
municipais
Contrato:	 0
(sessenta	m
devidamen
Oficial	 do	M
Municipal

TRATO	DO

ANTE	–	PRE
ANA	 DESEN
ão	 de	 empre
s,	com	diário
01/09/2025
mil	reais).	C
nte	 divulgad
Município.	 B

CONTRATO

EFEITURA	M
NVOLVIME
esa	 para	 pr
o	escolar,	co
5;	 Prazo	 do
Certifico	par
do	 com	publ
Buerarema/

O	Nº	132/2

MUNICIPAL
NTO	 DE	 S
estação	 de
ntrole	de	do
o	 Contrato:
ra	fins	de	pr
licação	 no	m
/BA,	 01	 de

025	VINCU

027/2025

	DE	BUERA
SOFTWARE
serviços de
ocumentaçã
01/09/202

rova,	a	quem
mural	 da	 Pr
Setembro	 d

LADO	A	DIS

AREMA	–	CO
E	 CNPJ	 nº
e	 software	 d
ão	digital,	pa
26;	 Valor	 G
m	de	direito
refeitura	 po
de	 2025	 –	 G

SPENSA	DE

ONTRATADA
53.812.66
de	 gestão	 e
atrimônio	e	g
Global	 do	 C
o,	conforme
or	 5	 (cinco)
Gerivaldo	 So

	LICITAÇÃO

A	–	CAIQUE
62/0001‐22
ducacional
gestão	pesso
ontrato:	 R$
determinaç
dias	 úteis
ouza	 Freitas

O	Nº

E	MARTINS
2–	 OBJETO:
nas	 escolas
oal;	Data	do
$	 60.000,00
ção	legal	 foi
e	 no	Diário
s	 –	 Prefeito

S
:
s
o
0
i
o
o

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5FF30176AC12228DDBF5F3DD76D2EB64

		2025-09-26T14:54:44-0300